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واگذاری سرویس VDSL با سرعت 
50 مگابیت بر ثانیه در مخابرات 

منطقه همدان

سپهرغرب، گروه خبر: سرویس اینترنت پرسرعت 
بر بستر VDSL با حداکثر سرعت 50 مگابیت بر ثانیه 

به متقاضیان اینترنت با سرعت بالا واگذار می شود.
به گزارش ســپهرغرب به نقل از روابط عمومی مخابرات 

منطقه همدان؛
رئیــس اداره روابــط عمومی مخابرات همدان با اشــاره 
به اینکه ســرویس اینترنت پرســرعت بر بستر VDSL با 
حداکثر ســرعت 50 مگابیت بر ثانیه به متقاضیان اینترنت 
با سرعت بالا واگذار می شود، عنوان کرد: حداقل سرعت در 
این ســرویس 16 مگابیت برثانیه و حداکثر سرعت آن 50 

مگابیت بر ثانیه است.
فریدون حســن پور تصریح کرد: این سرویس روی بستر 
سیم های مســی و بدون نیاز به سیم کشی مجدد قابل ارائه 
بوده و خدمات ارزش افزوده ای ازجمله SIP )تلفن بر بســتر 

اینترنت( ویدئوکنفرانس و IPTV را نیز دربرمی گیرد.
وی افزود: هزینه اتصال هر خط تلفن به این ســرویس، 
100 هزار تومان اســت و قیمت هر یک گیگابایت مازاد بر 
حجم های مشخص شده در طرح های مختلف نیز یک هزار 

و 200 تومان خواهد بود.
گفتنی اســت؛ متقاضیان بــرای اطــاع از مناطق زیر 
پوشش می توانند به سایت مخابرات منطقه همدان به نشانی 

WWW.TCh.IR مراجعه کنند.

آماده باش شهرداری مریانج برای 
جلوگیری از آب گرفتگی معابر

احداث شبکه جدید دفع آب های سطحی در بلوار 
امام حسین )ع(

ســپهرغرب، گروه خبر: شــهردار مریانج گفت: 
بارندگی  های  معابر در  از آب گرفتگی  برای جلوگیری 
پاییزی، برنامه ریزی های لازم انجام شــده و این نهاد 

برای خدمت رسانی آماده باش است.
محســن معصوم علیزاده در جمع خبرنگاران با اشاره به 
اقدامات شهرداری مریانج برای مواجهه با بارش های پاییزی، 
اظهار کرد: بر اســاس هماهنگی با ســازمان هواشناسی در 
روزهایی که برحســب اعام این ســازمان احتمال بارندگی 
و وقــوع آب گرفتگــی معابر وجــود دارد، نیروهای خدمات 
شهری و آتش نشانی در حالت آماده باش کامل، آماده انجام 

مأموریت های رفع آب گرفتگی معابر هستند.
وی ادامه داد: شــهرداری اقدامات عمرانی لایروبی انهار، 
کانال ها، مســیل ها، آمادگی های لازم و پیش بینی تجهیزات 
مورد نیــاز و نیروهای انســانی برای مقابله بــا بارندگی و 

آب گرفتگی سطح شهر را انجام داده است.
شــهردار مریانج اضافه کرد: در حال حاضر رفع موانع و 
نواقص در کانال ها، جوی ها و مســیل ها در حال پیگیری و 
انجام اســت؛ همچنین احداث شــبکه جدید دفع آب های 
سطحی بلوار امام حســین )ع( نیز با پیشرفت 40 درصدی 

در حال انجام است.
وی اذعــان کــرد: برای مقابلــه با آب گرفتگــی معابر و 
خیابان های سطح شــهر، پیش بینی های لازم جهت تأمین 
تجهیزات مورد نیاز در زمــان بارندگی برای انجام عملیات 
لایروبی طبق زمان بندی مشــخص در حال انجام است و تا 

پایان فصل بارندگی ادامه دارد.
معصوم علیــزاده تصریــح کــرد: همچنیــن محله ها و 
مکان هایی که در ســال های گذشــته به واسطه بارش باران 
دچار آب گرفتگی شــده اند، مورد بررســی قرارگرفته تا اگر 

بارندگی شدیدی صورت گیرد شهر دچار مشکل نشود.
وی افزود: همچنین مسیل ها و رودخانه اطراف شهر نیز 
به طور کامل بازبینی و نواقص موجود آن نیز به منظور انسداد 
برطرف شــده و ســعی ما بر این است که اجازه ورود آب از 

حریم شهر را به داخل محدوده ندهیم.
شــهردار مریانــج با بیــان اینکــه رفع کامل مشــکل 
آب گرفتگــی معابر امری بســیار پرهزینه و زمان بر اســت، 
خاطرنشــان کرد: شــهروندان می توانند با رعایت مواردی 
چون پرهیز از رهاســازی زباله و نخاله در معابر، جوی ها و 
کانال های سطح شــهر، مانع از انباشت و انسداد کانال های 
دفع آب های ســطحی و مسیل ها شوند، چراکه این موضوع 
نه تنها زحمت نیروهای خدماتی شــهرداری را چندین برابر 
می کند، بلکه مشــکات بســیاری را نیز برای آن ها فراهم 
کرده که آب گرفتگی معابر در زمان بارندگی های شــدید از 

آن جمله است.
وی اذعان کرد: شــهروندان مریانجی می توانند هرگونه 
آب گرفتگــی را به شــماره های 125 آتش نشــانی و 137 

شهرداری اطاع دهند.

خبــر

در دیدار مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان همدان با فرماندار نهاوند مطرح شد:

ایجاد بیش از 200 هکتار جنگل کاری در شهرستان نهاوند طی سال جاری
ســپهرغرب، گروه خبر: فرماندار نهاوند 
برای توســعه فضای سبز در  امسال  گفت: 
شهرســتان، منابع طبیعی با کمک ســایر 
دستگاه های اجرایی و همیاران طبیعت، 200 
هکتار جنــگل کاری انجام خواهد داد و همه 
دستگاه ها باید در این طرح منابع طبیعی را 

یاری کنند.
مدیــرکل منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان 
همدان بــه همراه رئیــس اداره منابــع طبیعی 
شهرســتان نهاونــد با حضــور در فرمانــداری با 

فرماندار این شهرستان دیدار و گفت وگو کرد.
مدیرکل منابــع طبیعی و آبخیزداری اســتان 
همدان با اشــاره به اهمیت طرح های منابع طبیعی 
در حفظ منابع پایه آب وخاک، اظهار کرد: امســال 
155 هکتار جنگل کاری در گاماسیاب و 50 هکتار 

در گیان و سیاه دره شهرستان نهاوند انجام می شود.
اسفندیار خزائی با اشاره به اینکه برای کاشت این 
نهال ها چهــار میلیارد و 720 میلیون ریال اعتبار از 
صندوق توسعه ملی هزینه می شود، افزود: عاوه بر 
توســعه جنگل ها با نهال طی سال جاری در مراتع 

شهرســتان، 200 هکتار بذرپاشی به منظور افزایش 
پوشش گیاهی مراتع نیز انجام خواهد شد.

وی تصریح کرد: با افزایش جنگل ها و پوشش 
گیاهــی عاوه بــر افزایش ســرانه فضای ســبز 
شهرســتان و تلطیف هوا، خطر سیل و فرسایش 
خاک هم کم شــده و حوزه هــای آبخیز جنگلی 
با چشــم انداز منظــر زیبا برای اســتفاده مردم و 

گردشگران مهیا می شود.
مدیــرکل منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان 
خاطرنشــان کرد: برای توســعه جنگل ها دنبال 

کاشــت درختان با مصرف آب کمتر هســتیم و 
بیشــتر نهال درختان بلوط، زالزالــک، ارژن، داغ 

داغان و بادام کاشته می شود.
در ایــن دیدار حســن قیاســوند، رئیس اداره 
منابع طبیعی شهرســتان نهاوند نیز گزارشــی از 
رونــد اقدامات آبخیــزداری و طرح های توســعه 

جنگل کاری در سطح این شهرستان ارائه کرد.
مراد ناصری، فرماندار نهاوند نیز ضمن تشــکر 
از حضور مدیــرکل منابع طبیعــی و آبخیزداری 
اســتان و ابراز رضایت از عملکــرد منابع طبیعی 

شهرســتان، بیان کرد: حفظ جنگل هــا و مراتع 
به عنــوان ســرمایه های ملی و به عنــوان میراث 
ماندگار برای نسل آینده بوده که حراست و حفظ 

آن ها وظیفه ای عمومی است.
وی گفت: امســال برای توســعه فضای ســبز 
در شهرســتان، منابــع طبیعــی با کمک ســایر 
دســتگاه های اجرائی و همیــاران طبیعت، 200 
هکتار جنــگل کاری انجــام خواهــد داد و همه 
دستگاه ها باید در این طرح، منابع طبیعی را یاری 

کنند.

خبر
sepehr.khabar@gmail.com

کمبود فضای سردخانه ای و عدم وجود صنایع تبدیلی، عامل ضرر و زیان باغداران
نهاوندی  باغداران  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
این شهرســتان در گفت وگو  و مســؤولان 
با خبرنــگار ســپهرغرب، کمبــود فضای 
ســردخانه ای و عدم وجود صنایع تبدیلی را 

عامل ضرر و زیان باغداران عنوان کردند.
استان همدان، به ویژه شهرستان نهاوند درزمینهٔ 
تولید میوه از استان های سرآمد کشور است چنانکه 
میــزان قابــل توجهی از میوه کشــور را با کیفیت 
مرغوب تولیــد می کند؛ اما بعضاً نبــود تمهیدات 
لازم برای خریــد این میوه ها، نبــود فضای کافی 
ســردخانه ای برای انباشت میوه مازاد بازار عرضه و 
کمبود یا عدم وجــود صنایع تبدیلی، موجب ضرر 
و زیان باغداران می شــود، پس برای بررسی بیشتر 
موضوع به ســراغ برخی از مسؤولان و باغداران این 
شهرســتان رفتیم که در ادامه مشروح گفت وگوی 

خبرنگار سپهرغرب را با آن ها می خوانید:
یکی از باغداران نهاوندی، با 2/5 هکتار سطح زیر 
کشت باغ هلو، سیب و آلو، گفت: فروش محصولات 
باغــی ما از طریــق بازار میوه و تره بار شهرســتان 
نهاوند و یا در شهرســتان های مجاور انجام می شود 

و مقداری را هم در سردخانه نگهداری می کنیم.
صمد گیوی با اشــاره به دلالان و افرادی که از 
آن ها به عنوان سلف خر نام برده می شود و محصولات 
را یکجا خریداری می کنند، اظهار کرد: سلف خری 
به دلیل عدم حمایــت  دولت از باغداران در فروش 
محصــولات اتفــاق می افتد زیرا اگــر دولت بتواند 
محصولات را صادر  کند، باغداران کمتر گرفتار بازار 

واسطه گری می شوند.
وی یادآوری کرد: زمانی که عمده محصول روی 
دســت کشاورز می ماند ناچار می شــود به این کار 
روی بیاورد و محصول خود را باواســطه و با قیمت 
پایین به فروش برســاند؛ هرچنــد صرفه اقتصادی 
بــرای باغدار ندارد و حتی گاهی مجبور می شــود 

محصول درجه دو و سه خود را به فروش نرساند.
گیوی با بیان اینکه شهرســتان نهاوند به دلیل 
داشــتن شــرایط آب و هوایی مطلــوب، باغ های 
فراوانی دارد اما صنایع تبدیلی در آن وجود ندارد، 
یادآوری کرد: این نیز به سیاســت های کان دولت 
بازمی گــردد که صنایــع کمپوت و غیــره باید در 

منطقه باشد تا کشاورز بیش از این ضرر نکند.
وی پیرامون اقدامات مسؤولان جهاد کشاورزی 
در راســتای آموزش به باغداران، عنوان کرد: بنده 
که آموزشی دریافت نکرده  ام و در جریان هم نیستم 
که آیا به باغداران دیگر آموزش ارائه شــده یا خیر، 
اما درمجموع این آموزش ها خیلی ملموس نیســت 
و ما در ســطح حمایتی چیزی ندیده ایم، چه ازنظر 

آموزشی و چه غیرآموزشی.
ایــن باغدار نهاوندی در خصوص صنایع تبدیلی 
و کیفیت محصولات این شهرستان نیز گفت: انواع 
مختلــف هلو با کیفیت بــالا در نهاوند وجود دارد، 
ســایر محصولات هم به این صورت؛ اما کارخانه ای 
کــه از این محصولات اســتفاده کند، نیســت که 
امیدواریم مســؤولان پیگیر مشکات کشاورزان و 

باغداران باشند.
یکی دیگر از کشــاورزان و باغداران نهاوندی با 
اشاره به تولید سیب، هلو و گردو در این شهرستان 
و ابــراز گایه  از آفتِ کرمِ خراط در درختان گردو، 
اذعان کرد: باوجود سم پاشــی های متعدد برای از 
بین بردن این آفت، موفق نبودیم چنانکه محصول 

امسال را به طور کامل از بین برده است.
حیدر ظفری با بیان اینکه کرم خراط نوعی آفت 
درخت گردو است که گردو را سوراخ کرده و داخل 
آن می رود، خاطرنشان کرد: در گذشته سمومی که 
برای دفع این آفت اســتفاده می شد، آن ها را کاماً 
از بین می برد، البته از جهاد کشــاورزی هم پیگیر 
این موضوع شــده ایم، اما سمومی که در اختیار ما 

گذاشته شده اثری روی این آفت ندارد.
وی در خصوص فــروش محصولات باغی نیز با 
اشــاره به اینکه خرید هر جعبه پاســتیکی برای 
بسته بندی سیب، هشت هزار تومان برای ما هزینه 
دارد، این در حالی است که فروش سیب به قیمت 
مناسب نبوده و در خوش بینانه ترین حالت، کیلویی 
یک هزار و 500 تا دو هزار تومان به فروش می رسد، 
گفت: برای نگهداری هر تن سیب در سردخانه هم 
450 هــزار تومان هزینه می کنیــم و این قیمت ها 
اصاً برای کشاورز صرفه اقتصادی نداشته و کشاورز 

را دچار سردرگمی می کند.
این باغدار نهاوندی عنوان کرد: امسال به دلیل 

قیمــت پایین ســیب، خریــدی در باغ ها صورت 
نمی گیــرد و ناچاریــم محصولاتمــان را به میدان 
میــوه و تره بار ببریم و باوجود ترافیک فراوان، آنجا 

محصولاتمان را به فروش برسانیم.
وی با اشــاره بــه هزینه هایی که بــرای پرورش 
محصــول، کارگران و حمل ونقــل محصولات صرف 
می کنند، بیان کرد: سال گذشته سودی که از فروش 

سیب عاید ما شد کمتر از یک میلیون تومان بود.
ظفــری در تکمیــل مطالب فــوق گفت: نیک 
می گوید شــخصی کــه گفتارش کم اســت/ میوه 
خوش تر دهد آن شاخه که بارش کم است/ آن قدر 
بر گو که حرفت را به دقت بشــنوند/ هر متاعی که 
مثل سیب امسال فراوان است خریدارش کم است.
وی در خصــوص وجــود صنایــع تبدیلــی در 
شهرســتان نهاوند، تبیین کرد: تنها میوه های پای 
درخت توســط آن ها خریداری می شود، آن هم به 

قیمت کیلویی 400 تومان!
ظفری در پایان با بیــان اینکه زمانی که جوان 
بودم ما را بــرای آموزش به اســتان های مختلفی 
ازجملــه ارومیه بردند؛ امــا الآن تا جایی که اطاع 
دارم آموزشــی داده نمی شــود، خاطرنشــان کرد: 
بیشتر سیب ها کرم دارند و با توجه به اینکه سم ها 
هم کیفیت ندارند، هرچقدر ســم استفاده  می کنیم 
فایده ای ندارد! در گذشــته با سم پاشی قوت سیب 
افزایش می یافت و خودبه خود روی زمین نمی افتاد، 

اما حالا این گونه نیست و سم ها هم اثری ندارند.
نماینده مردم نهاوند در مجلس شورای اسامی 
در خصــوص خریدوفروش محصــولات باغی این 
شهرســتان، گفت: هرســاله حــدود 70 هزار تن 
محصولات باغی در نهاوند تولید می شود که از این 
مقدار، امکان نگهداری فقط پنج هزار تن محصول 
در ســردخانه ها وجــود دارد و کشــاورزان ناگزیر 
هستند مابقی محصول خود را به دلیل نبود فضای 
کافی ســردخانه ای به بیرون از شهرســتان منتقل 

کرده و به قیمت کمتر به فروش برسانند.
حســن بهرام نیا خاطرنشــان کرد: بنا بر قولی 
که به مردم عزیز برای رفع این مشــکل داده شده، 
به منظور تأمین فضای ســردخانه ای و ایجاد صنایع 
تبدیلی در شهرســتان نهاوند با یک ســرمایه گذار 

نهاونــدی که هم اکنون ســاکن کانادا اســت وارد 
مذاکره شده و برای احداث یک پروژه در سه فاز به 

نتیجه رسیده ایم.
وی با بیان اینکه فاز نخســت این پروژه، ایجاد 
سردخانه ای با ظرفیت انباشت 10 هزار تن محصول 
باغی است که دهه فجر سال 97 کلنگ آن به زمین 
زده شــده و تابه حال نیز حدود 20 درصد پیشرفت 
فیزیکی داشــته، ادامــه داد: امیدواریــم در آینده 
نزدیک با بهره بــرداری از آن بخش قابل توجهی از 
مشــکل باغداران این منطقه برای فروش و انباشت 

محصولات حل شود.
نماینده مردم نهاوند در مجلس شورای اسامی 
عنــوان کرد: فــاز دوم این پروژه نیــز کارخانه ای 
برای تبدیل محصولات باغی به کمپوت، کنســرو، 
کنستانتره و غیره است که پس از تأمین اعتبارات 

لازم به انجام خواهد رسید.
بهرام نیــا اذعان کرد: فاز ســوم ایــن پروژه نیز 
ایجاد فضای گلخانه ای بوده که بنا است در صورت 
پیشــرفت به موقع کار، در دهه مبارک فجر ســال 

جاری به بهره برداری برسد.
رئیس اداره جهاد کشــاورزی شهرستان نهاوند 
نیز در خصوص مشکلی که جهت فروش محصولات 
باغداران وجود دارد و به اجبار می بایســت با قیمت 
پایین در بازارهای میــوه و تره بار محصول خود را 
به فروش برسانند، گفت: امســال با تولید بسیار و 
صادرات کم مواجه هستیم که همین مسئله باعث 

می شود قیمت محصول کاهش داشته باشد.
علی کمالی نژاد با اشــاره به صنایع تبدیلی این 
شهرستان، اظهار کرد: دو ســردخانه در نهاوند در 
حــال احداث بــوده که تاکنون 30 تــا 40 درصد 
پیشــرفت داشته اســت که با بهره بــرداری از این 
سردخانه ها فضا برای نگهداری مقدار قابل توجهی 

از محصولات باغی ایجاد می شود.
وی در خصوص هزینه های بالای نگهداری میوه 
در ســردخانه ها و حمایت دولت در این راستا، ابراز 
کرد: انباشت میوه در سردخانه یک مسئله شخصی 
است که به خود کشاورز بازمی گردد؛ اگر می خواهد 
محصول سیب باغ خود را در سردخانه بگذارد باید 
قبل از اینکه سیب برسد با سرد خانه هماهنگ کند، 

بیعانه بدهد و خیالش راحت باشد که محصولش را 
می تواند در سردخانه نگه داری کند.

کمالی نژاد افزود: بســیاری از باغداران تا زمان 
رسیدن ســیب صبر می کنند و زمانی که می بینند 
قیمت محصــول در بازار ارزان اســت تازه به فکر 
سردخانه و انباشــت آن می افتند؛ در اینجا مقصر 

خود باغدار است که پیگیر کارش نبوده است.
رئیس اداره جهاد کشــاورزی شهرستان نهاوند 
با اشاره به اینکه احداث صنایع تبدیلی این نیست 
که شــما بگویید مثاً با یک میلیون تومان می توان 
صنایــع تبدیلی ایجاد کرد، بــرای ایجاد آن هزینه 
حداقل 50 میلیارد تومانی نیاز است که باید توسط 
ســرمایه گذار به انجام برسد، تصریح کرد: متأسفانه 
ســرمایه گذاران نهاوندی در دبــی، آنتالیا و تهران 
کلی هزینه می کنند اما تمایلی به سرمایه گذاری در 
نهاوند ندارند، اگر هم کســی داوطلب این کار شود 
یا با مشــکل زمین و یا تجهیزات مواجه می شود و 
یا به قولی نمی خواهد در شــهرک صنعتی کار کند 
که در حال رایزنی برای حل این مشــکل از طریق 

بخش خصوصی هستیم.
و در پایان اینکه؛ به نظر می رســد همه باغداران 
آموزش هــای لازم را درزمینهٔ تولید، بســته بندی و 
فروش محصولات خــود دریافــت نمی کنند، البته 
ازآنجایی که میزان تولیدات باغی شهرســتان نهاوند 
بیشتر از ظرفیت مصرف و انباشت سردخانه ای است، 
بنابراین باغداران یا مجبور به خروج محصول خود از 

استان هستند و یا متحمل ضرر و زیان می شوند.
البته نباید این نکته را فراموش کنیم که باغدار 
موظف اســت قبل از رســیدن محصول، تمهیدات 
لازم بــرای فروش یا انباشــت آن را در نظر گرفته 
باشــد، در غیر این صورت ممکن است بازار تقاضا 
اشباع شــده و ظرفیت پذیرش ایــن محصولات را 

نداشته باشد.
گفتنی است؛ مسؤولان استان و این شهرستان 
نیز می بایست با توجه به کمبود منابع و بودجه های 
موجود، با تکیه بر ســرمایه گذاری های خصوصی، 
کمبود فضای ســردخانه ای و نیز عدم وجود صنایع 
تبدیلی را بیش از اقدامات در حال جریان، پیگیری 

کنند.

10 تا 16 آذرماه ثبت نام کاندیداهای مجلس
رصد فعالیت های زودهنگام انتخاباتی

سپهرغرب، گروه خبر: رئیس هیئت نظارت 
بر انتخابات اســتان همدان گفــت: 10 تا 16 
مجلس  انتخابات  کاندیداهای  ثبت نام  آذرماه 
شورای اســلامی و 22 بهمن ماه اعلام قطعی 

اسامی نامزدهای تأیید صلاحیت شده است.
حجت الاسام جال مرادی در جمع خبرنگاران 
با بیان اینکه این جلســه به منظــور معرفی هیئت 
نظــارت بــر یازدهمیــن دوره انتخابــات مجلس 
شــورای اسامی در اســتان برگزار می شود، اظهار 
کرد: نخســتین اقدام در گام دوم انقاب، انتخابات 
یازدهمین دوره مجلس اســت که یک سال بعد از 

صدور بیانیه اتفاق می افتد.
وی به اهمیت مجلس شورای اسامی پرداخت 
و تصریح کرد: در موضــوع برنامه وبودجه تمام قوا 
وابسته به تصمیمات مجلس هستند و قوانین تنها 
توســط مجلس تصویب می شود و نظارت را نیز بر 

عهده دارد.
رئیــس هیئــت نظارت بــر یازدهمیــن دوره 
انتخابات مجلس شورای اسامی در استان همدان، 
ادامه داد: نظام مقدس جمهوری اسامی بر اساس 
اصول قانون اساســی با آرای مردمی باواسطه و یا 
بی واســطه و با انتخاب نمایندگان و رئیس جمهور 

انتخاب شده است.
وی اذعــان کرد: در یازدهمیــن دوره انتخابات 
مجلس شــورای اســامی اســتان همدان هفت 
حوزه انتخابیه و 9 نماینده طبق ســال های گذشته 

خواهیم داشت.
     نظارت اســتصوابی و شــامل تمام 

مراحل اجرایی انتخابات است
مــرادی عنوان کرد: بر اســاس اصل 99 قانون 
اساسی، انتخابات مجلس خبرگان رهبری، ریاست 
جمهوری و مجلس شورای اســامی و مراجعه به 
آرای عمومی و همه پرسی، نظارت بر عهده شورای 

نگهبان است.
وی بــا تأکید بــر اینکه نظارت اســتصوابی و 
شــامل تمام مراحــل اجرایی انتخابــات ازجمله 
تأییــد و رد صاحیت کاندیداهاســت، ادامه داد: 
ماده ســه قانون نظارت بر انتخابات مجلس ذیل 
قانون اساسی مشخص کرده در انتخابات مجلس 
شورای اســامی نظارت بر عهده شورای نگهبان 

است.

رئیس و ســخنگوی هیئت نظارت بر انتخابات 
استان همدان خاطرنشان کرد: طبق قانون در تمام 
مدت برگــزاری انتخابات هیئت مرکزی نظارت در 
تمام کشور و هیئت پنج نفره استان ها و هیئت های 
حوزه های انتخابیه بر کیفیت انتخابات نظارت کامل 

دارند.
     حجت الاســلام جلال مرادی، سعید 
گلســتانی، محمد نباتی، محمود مسگریان و 
هادی ثابتی اعضای هیئت نظارت بر انتخابات 

در همدان
وی به ترکیب هیئت نظارت در اســتان اشاره و 
یادآوری کرد: حجت الاســام جال مرادی، سعید 
گلســتانی، محمد نباتی، محمود مسگریان و هادی 
ثابتی در هیئت نظارت بر یازدهمین دوره انتخابات 

مجلس شورای اسامی فعالیت دارند.
مــرادی گفت: امید اســت با عمل به رســالت 
قانونی، شرعی و اخاقی خود با مشارکت حداکثری 
مردم و برگزاری انتخابات ســالم در خدمت مردم 

باشیم.
وی با تأکیــد بر اینکه ســرلوحه کار ما قانون، 
شــرع و اخاق اســت، تصریح کرد: ســرلوحه کار 
هیئت نظارت در اســتان، شهرســتان ها و بخش ها 
اخاق اســامی، تقوای اســامی و نظارت قانونی 
بر مبنای شــرع، اخاق و رعایت اصل بی طرفی در 

انتخابات است.
رئیس هیئت نظارت بر انتخابات استان همدان 
با اشــاره به بی طرفی هیئت های نظارت، بیان کرد: 
امید اســت که اصــل بی طرفی از ســوی مجریان 

انتخابات نیز رعایت و انجام شود.
وی به موارد قانونی لزوم رعایت بی طرفی اشاره 
کرد و افزود: قانون انتخابات مجلس شورای اسامی 
امسال با چهار سال گذشته تفاوت دارد و اصاحاتی 

در سوم خردادماه سال 95 انجام شده است.
مــرادی با اشــاره به قانــون عدم اســتفاده از 
امکانات دولتی، ادارات، شــهرداری ها، شــرکت ها 
و ســازمان های وابســته در تبلیغات و فعالیت های 
تبلیغاتی، یــادآوری کرد: این اقدامــات، ممنوع و 

مرتکبان، مجرم هستند.
*نظارت بر انتخابات جاری و ساری است

وی با تأکید بر اینکه نظارت بر انتخابات جاری و 
ساری است، اضافه کرد: در انتخابات نخستین دوره 

مجلس شورای اســامی که هنوز مجلس نداشتیم 
تا اعضای شــورای نگهبان را مشخص کند، انجمن 

نظارت بر انتخابات فعال بود.
رئیس هیئت نظارت بر انتخابات استان همدان 
خاطرنشــان کرد: تبلیغات زودهنگام نیز توســط 
هیئت نظارت بر انتخابات اســتان رصد می شود و 

این اقدام منع قانونی دارد.
وی به نظارت بر عــدم ورود پول های کثیف به 
انتخابات اشــاره کرد و ادامه داد: برای نخستین بار 
طبق قانون حتــی کمک های نقدی و غیرنقدی به 
اشخاص، اماکن عمومی، هیئت ها و امور خیریه نیز 

توسط کاندیداها جرم محسوب می شود.
*رصد فعالیت در فضای مجازی و انتشار مطالب 

در راستای تبلیغات زودهنگام
مــرادی تهدید و تطمیــع در انتخابات را نیز از 
مصادیق جــرم برشــمرد و اظهار کــرد: البته در 
خصوص تبلیغات زودهنــگام انتخابات، فعالیت در 
فضای مجازی و انتشــار مطالبی در این راستا نیز 

رصد می شود.
وی در ادامــه بــا تأکید بر اینکــه قانون فعلی 
کامل و جامع نیست و این مهم به نوعی به مجلس 
برمی گردد، ابراز کرد: رهبر معظم انقاب در مهرماه 
سال 95 سیاســت های کلی انتخابات را به رؤسای 

قوا اباغ کردند که باید قانون می شد.
رئیــس هیئت نظــارت بــر انتخابات اســتان 
همدان بیان کرد: درخواســت داریم نمایندگان به 
سیاست های کلی انتخابات توجه داشته و وعده های 

خارج از چارچوب قانون نداشته باشند.
وی در ادامه به ســامت اخاقی و اقتصادی در 
بیانیه گام دوم انقاب اشــاره کــرد و گفت: بر این 
اســاس ورود افراد دارای فساد اقتصادی، اخاقی و 

سیاسی در این عرصه منع دارد.
     تشــکیل بیشــترین پرونده قضائی 

انتخابات کشور در انتخابات گذشته
مرادی بــا بیان اینکــه در انتخابات گذشــته 
بیشترین پرونده قضائی انتخابات در کشور تشکیل 
شــد، تصریح کرد: نظارت شورای نگهبان و ناظران 
یکی از مبادی رصد و گــزارش تخلفات بوده و در 
دادگستری، شعبه ویژه ای به این منظور دایر است.
وی آموزش همگانی ناظران، مجریان و مردم را 
عاملی بر کاهش وقوع تخلفات در انتخابات دانست 

و اذعــان کرد: در شــبکه نظارت، ارائــه آموزش، 
جوان سازی و جوان گرایی شده است.

رئیس هیئت نظارت بر انتخابات استان همدان 
افزود: آمادگــی داریم محتوا بــرای آموزش ها در 

اختیار رسانه ها به ویژه رسانه ملی قرار دهیم.
وی با بیان اینکه در انتخابات آینده احراز هویت 
به صورت الکترونیکی انجام می شــود، خاطرنشــان 
کرد: اگر وزارت کشــور ســامانه ای برای انتخابات 
هوشــمند و الکترونیکی طراحی و ســامت آن را 
ضمانت کند شــورای نگهبان نیز تأیید می کند که 

البته تاکنون تضمینی نشده است.
مــرادی با تأکید بر اینکه کاندیداهای نماینده و 
غیرنماینده باید به قانون پایبند باشند، اضافه کرد: 
اگر تخلف از ماده قانونی توســط کاندیداها باشــد 

نظارت می شود.
وی در ادامه به تقویم انتخاباتی مجلس شورای 
اســامی امســال اشــاره کرد و ادامه داد: ثبت نام 
کاندیداهــا از دهم آذرماه آغاز و تا 16 آذرماه انجام 
خواهــد شــد؛ 22 بهمن ماه اعام قطعی اســامی 

نامزدهای تأیید صاحیت شده خواهد بود.
     24 بهمن مــاه تا پایان این ماه مهلت 

قانونی کاندیداها برای تبلیغات
رئیس هیئت نظارت بر انتخابات استان همدان 
بیان کرد: 24 بهمن  تا پایان بهمن ماه مهلت قانونی 

کاندیداها برای تبلیغات است.
وی بــا تأکید بر اینکه ناظران در روز رأی گیری 
در تمام شعب حضور دارند، تبیین کرد: قبل از آن 
نیز هیئت نظارت استان ها، شهرستان ها و بخش ها 
فعال هســتند و به گــزارش تخلفات رســیدگی 

می کنند.
مــرادی تصریــح کرد: اگــر کاندیداهــا و یا 
نماینــدگان رفتارهایــی همچون عــدم التزام به 
نظام و یا مشــهوریت به فســاد و تجاهر به فسق 
داشــته باشــند بر تأیید صاحیت آن ها اثرگذار 

بود. خواهد 
وی بــه منابــع چهارگانه اســتعام صاحیت 
ثبت نام کنندگان اشــاره و عنوان کرد: درصورتی که 
از سوی هر یک از منابع چهارگانه سندی ارائه شود 

در تأیید صاحیت ثبت نام کنندگان اثرگذار است.
     مصونیت در ایفای رسالت نمایندگی 

است نه در فساد اخلاقی، مالی و یا سیاسی

رئیس هیئت نظارت بر انتخابات استان همدان 
خاطرنشــان کــرد: در مجلس فعلــی نمایندگانی 
داشــتیم که بازداشــت و در محاکم صالحه برای 
آن ها دادگاه تشکیل شد؛ مصونیت در ایفای رسالت 
نمایندگی اســت نه در فســاد اخاقــی، مالی و یا 

سیاسی.
وی در ادامه با بیان اینکه قانون اساسی نظارت 
را تعریف کرده، گفت: در انتخابات شایسته سنجی 
نداریم و صاحیت مدنظر اســت؛ مردم باید دنبال 
شایســته ها باشند، شایســته  گزینی حق و رسالت 

مردم است.
مــرادی با بیان اینکه شــورای نگهبان می تواند 
صاحیــت، عدم صاحیت و در مواردی عدم احراز 
داشته باشد، اذعان کرد: در عدم احراز، جای خطر 
نیســت بلکه تکلیف کاندیداســت که منابعی برای 

احراز صاحیت ارائه کند.
وی در ادامــه با بیــان اینکــه در هرجایی اگر 
ناظــری طرفدار جناح یا حزبی باشــد در انتخابات 
عذر او را می خواهیم، تأکید کرد: ناظران در ســطح 
کشــور باید از افــراد پاک و طاهــر و حتی بدون 

جناح بندی انتخاب شوند.
رئیس هیئت نظارت بر انتخابات استان همدان 
بیان کرد: یک جناح در کل شــورای نگهبان داریم 
و آن جنــاح انقاب اســت و هیچ یــک از احزاب 
در محــدوده هیئت هــای نظارت وارد نشــده اند و 
هیئت هایــی اجرایــی نیز باید به اصــل بی طرفی 

پایبند باشند.
وی در ادامه با بیان اینکه رســیدگی به تخلفات 
و جرائــم انتخاباتی بخش نامه ریاســت قوه قضائیه 
اســت، افزود: تکلیف شــده در پایان تمام محاکم 
رســیدگی به تخلفات انتخاباتی، گزارشی به رئیس 

قوه قضائیه ارائه شود.
مرادی با تأکیــد بر اینکه در شــورای نگهبان 
لابی گری جایی ندارد، خاطرنشان کرد: کسی که در 
مجلس تریبون ضد نظام شــود قطعاً فساد سیاسی 
دارد و این امر در تأیید صاحیت او تأثیرگذار است.
سعید گلستانی، عضو هیئت نظارت بر یازدهمین 
دوره انتخاب مجلس شورای اسامی در همدان نیز 
در ادامه، عنوان کرد: بیش از 110 پرونده تخلف در 
انتخابات گذشته داشــتیم که تعدادی تبرئه و 45 

پرونده تشکیل و صدور رأی شد.


